
1 
 

Pedagogická fakulta MU         Zápisy ze zasedání AS PdF MU – ak. r. 2021/2022 

Č. j.: MU-IS/105289/2022/1699977/PdF-1 

 

Zápis z 6. zasedání AS PdF MU 

ze dne úterý 12. dubna 2022 

(od 18:00, vzdálený přístup – MS Teams) 

 

Přítomni: 

Komora akademických pracovníků:  Studentská komora:    

doc. RNDr. Jaroslav Beránek, CSc.   Bc. Ondřej Voráč  

doc. Mgr. Petr Hala, Ph.D. et Ph.D.   Bc. et Bc. Dominik Levíček 

Mgr. et Mgr. Marek Lollok, Ph.D.   Mgr. Pavla Žáková  

PhDr. Mgr. Dana Zámečníková, Ph.D.  Michaela Skalníková 

doc. Mgr. Petr Najvar, Ph.D.    Filip Versteeg 

Mgr. Anastasija Sokolova, Ph.D.   Dominik Justin Zelinka   

Mgr. Jaroslav Vrbas, Ph.D.    Bc. Michal Bezůšek 

doc. Mgr. Martin Adam, Ph.D.   Bc. Eliška Maršíková 

doc. Mgr. Jana Kratochvílová, Ph.D.   Mgr. et Mgr. et Mgr., Bc. Lucie Hájková 

Mgr. Martin Vrubel, Ph.D. 

Mgr. Petr Kamenický, Ph.D.  

Mgr. Jiří Šibor, Ph.D.         

(přítomno celkem 21 senátorek a senátorů) 

Omluveni:    

Karel Frnka     

Vojtěch Antoš  

        

 

 

Hosté:  

doc. PhDr. Jiří Němec, Ph.D.     

doc. PhDr. David Kroča, Ph.D.    

doc. Mgr. Tomáš Káňa, Ph.D.       

PhDr. Helena Vaďurová, Ph.D., M.Sc.   

Mgr. Jan Šplíchal  

 

Zapisovatel: 

Mgr. David Košatka  



2 
 

Návrh programu zasedání senátu: 

 

1. Schválení programu zasedání 

2. Schválení zápisu z 5. zasedání AS PdF MU v akad. roce 2021/2022 

3. Schválení Podmínek a kritérií přijetí ke studiu v bakalářských, magisterských (pětiletých) a 

navazujících magisterských studijních programech na Pedagogické fakultě Masarykovy 

univerzity platná pro akademický rok 2022/2023 pro cizince, kterým byla poskytnuta 

dočasná ochrana podle zákona č. 65/2022 Sb. 

  



3 
 

1. Schválení programu zasedání 

 

Předseda Adam zahájil 6. zasedání a přivítal všechny přítomné. Připomenul hlavní bod 

program, tedy schválení podmínek a kritérií přijímání ukrajinských studentů a studentek na 

PdF. Zopakoval nejdůležitější technické podrobnosti k online hlasování v IS.  

 

Akademický senát Pedagogické fakulty MU schvaluje návrh, aby byl skrutátorem 6. zasedání 

AS PdF MU v akad. roce 2021-2022 zapisovatel Mgr. David Košatka. 

Pro: 18; proti: 0, zdrželo se: 0 

 

Předseda Adam se zeptal přítomných senátorů a senátorek, jestli jsou nějaké připomínky či 

návrhy k programu. Žádné nebyly vzneseny, přistoupilo se tedy k hlasování. Přímé odkazy na 

hlasování jsou k dispozici v chatu. 

 

K zasedání se připojil sen. Kamenický. 

 

AS PdF MU schvaluje program 6. zasedání AS PdF MU v akademickém roce 2021/2022. 

Pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 0 

 

 

2. Schválení zápisu z 5. zasedání AS PdF MU v akad. roce 2021/2022. 

 

Předseda Adam sdělil, že k minulému zápisu obdržel pouze dvé drobné připomínky týkající 

se překlepů. V aktualizované verzi zápisu je vše opraveno.  

K zasedání se připojil sen. Levíček. 

 

Akademický senát Pedagogické fakulty MU schvaluje zápis z 5. zasedání AS PdF MU v akad. 

roce 2021/2022. 

Pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 0 

 

Na zasedání se připojila sen. Žáková 

  



4 
 

3. Schválení Podmínek a kritérií přijetí ke studiu v bakalářských, magisterských 

(pětiletých) a navazujících magisterských studijních programech na Pedagogické 

fakultě Masarykovy univerzity platná pro akademický rok 2022/2023 pro cizince, 

kterým byla poskytnuta dočasná ochrana podle zákona č. 65/2022 Sb. 

Předseda Adam připomenul, že se jedná o bod, který spolu s prod. Káňou avizovali již na 

minulém zasedání AS. Navržený dokument byl v zákonné lhůtě zveřejněn pro účely AS na 

dokumentovém serveru. 

Prod. Káňa poděkoval všem přítomným za ochotu mimořádně se sejít a doplnil několik 

poznámek k předkládanému dokumentu. Jedná se o mimořádné přijímací řízení, které bude 

vyhlášeno kvůli konfliktu na Ukrajině a opírá se o novou legislativu z roku 2022. Podmínky 

kopírují jednotlivé pasáže ze zákona („Lex Ukrajina“). Přijímací řízení se týká bakalářského i 

magisterských studijních programů. Předpokládají se spíše jednotky uchazečů a uchazeček 

k přijímacímu řízení. Kvóty přijatých nebudou ubírat místa studentům a studentkám z řádných 

přijímacích řízení. V případě schválení senátem budou tyto podmínky zveřejněny v průběhu 

týdne. Řízení se týká přijetí do českých studijních programů. Běh přijímacího řízení se koná od 

15. dubna do 31. května, a to napříč celou univerzitou. 

Děkan Němec poděkoval senátu, že se k tomuto bodu mimořádně sešel.  

Sen. Vrubel diskutoval podmínky s prod. Káňou prostřednictvím emailu. Doptal se, jak mají 

postupovat studenti, kteří mají teprve před maturitou, a tedy ještě nemají maturitní vysvědčení 

k dispozici. Co mají případně uvést v čestném prohlášení. Vznesl dotaz, zda by nebylo možné 

přinést maturitní vysvědčení fyzicky až při zápisu. Navrhuje doplnit instrukci, že je možné 

doložit maturitní vysvědčení až po jeho získání. 

Prod. Káňa vysvětlil, že v termínu od 15. dubna do 31. května je prioritou sesbírat přihlášky a 

zjistit zájem o studium na PdF. U zápisu by pak bylo ještě jednou vyžadováno potvrzení či 

doklad, že student/ka maturitu splnil/a. Problémem čestného prohlášení je, že jej nelze 

objektivně ověřit. 

Předseda Adam se doptal, co má tedy takový uchazeč o studium napsat přesně do čestného 

prohlášení? 

Prod. Káňa doplnil, že je také důležité, aby měli zájemci o studium status uprchlíka. Je 

žádoucí, aby uchazeč o studium získal status studenta a s tím spojené výhody, a tedy možnost 

zapojit se do kurzů češtiny. Zopakoval, že se jedná o zápisy pouze do českých programů. Je si 

vědom, že u mnoha případů nebude možné z oblastí zasažených válkou posílat vysvědčení 

poštou. 

Sen. Vrubel připomenul, že  maturitního vysvědčení, které studenti získají, bude mít 

pravděpodobně elektronickou formu. Připojil se k prosbě, aby bylo zřejmé, že je do čestného 

prohlášení možné napsat, že student sice maturitu ještě nemá, ale bude ji skládat. Text 

podmínek by si přál i v ukrajinském jazyce. 

Prod. Káňa reagoval, že tyto podmínky nebudou v ukrajinském jazyce, ale pouze česky. 

Předseda Adam se doptal, jestli tato informace týkající se možnosti doložit ukončené 

středoškolské vzdělání bude uvedena např. na webových stránkách? 

Prod. Káňa počítá s komunikací s ukrajinskými studenty a studentkami a s předáním této 

informace. 

Sen. Vrubel nabídl možnost využití externisty pro překlady kratších sdělení do ukrajinštiny. 



5 
 

Prod. Káňa potvrdil, že informace již byla přeložena profesionálním překladačem a poděkoval 

za nabídku. 

Sen. Sokolova navrhuje, že by uchazečům o studium možná pomohl při přípravě čestného 

prohlášení online formulář. Domnívá se, že by jim to usnadnilo práci a orientaci. 

Prod. Káňa doplnil, že čestné prohlášení nechtějí příliš jako podsouvat, právě pro jeho 

náročnou objektivní ověřitelnost. Nechtěli by se dostat do situace, kdy bude potřeba ověřovat 

falešné dokumenty atp. Nechal by to na zodpovědnosti uchazečů o studium na PdF. 

Předseda Adam vyvolal hlasování, protože již nebyly vzneseny žádné podněty do diskuse. 

 

Akademický senát Pedagogické fakulty MU schvaluje Podmínky a kritéria přijetí ke studiu v 

bakalářských, magisterských (pětiletých) a navazujících magisterských studijních programech 

na Pedagogické fakultě Masarykovy univerzity platná pro akademický rok 2022/2023 pro 

cizince, kterým byla poskytnuta dočasná ochrana podle zákona č. 65/2022 Sb. 

Pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0 

 

Předseda Adam poděkoval senátu za ochotu mimořádně se sejít a bod schválit.  

Prod. Káňa poděkoval za flexibilitu a kladné vyjádření. 

Předseda Adam pozval na další zasedání, které je plánováno na 3. 5. a poděkoval všem za 

účast. 

 

 

 

Zapsal: Mgr. David Košatka dne 12. 4. 2022 

Schválil: doc. Mgr. Martin Adam, Ph.D. předseda AS PdF MU dne 13. 4. 2022 

  



6 
 

Usnesení z 6. zasedání AS PdF MU v akademickém roce 2021/2022 

 

 Akademický senát Pedagogické fakulty MU schvaluje návrh, aby byl skrutátorem 6. 

zasedání AS PdF MU v akad. roce 2021-2022 zapisovatel Mgr. David Košatka. 

 AS PdF MU schvaluje program 6. zasedání AS PdF MU v akademickém roce 

2021/2022. 

 Akademický senát Pedagogické fakulty MU schvaluje zápis z 5. zasedání AS PdF MU v 

akad. roce 2021/2022. 

 Akademický senát Pedagogické fakulty MU schvaluje Podmínky a kritéria přijetí ke 

studiu v bakalářských, magisterských (pětiletých) a navazujících magisterských 

studijních programech na Pedagogické fakultě Masarykovy univerzity platná pro 

akademický rok 2022/2023 pro cizince, kterým byla poskytnuta dočasná ochrana podle 

zákona č. 65/2022 Sb. 

 

 

 

 

 

 


